

وزیر بهداشت عنوان کرد

۴۰ هزار دانشجوی پرستاری در حال تحصیل

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر لزوم صدور مجوز استخدام پرستاران از سوی سازمان اداری و استخدامی گفت: در حال حاضر ۴۰ هزار دانشجوی پرستاری در حال تربیت داریم ونگران کمبود پرستار نیستیم و در صورت صدور مجوزهای استخدامی، نیروی انسانی به تعداد کافی وجود دارد تا با به‌کارگیری آنها مشکلات خود را برطرف کنیم.

دکتر بهرام عین‌اللهی گفت: در سال گذشته نزدیک به ۶۹ هزار نفر استخدام داشتیم که بخشی از آنها از پرستاران بودند که البته برای آنها از قانون ایثارگران استفاده شده بود.

او تأکید کرد: با توجه به اینکه ۱۰ هزار و ۶۰۰ تخت بیمارستانی طی یک سال گذشته در ۷۹ مرکز اضافه کرده‌ایم و قرار است ۷۷۰۰ تخت دیگر اضافه شود، شدیداً به نیروی انسانی نیاز داریم و به منظور این نیاز در حال مکاتبه با سازمان اداری و استخدامی هستیم و ان‌شاءالله موفق شویم مجوزهای لازم استخدام را دریافت کنیم. وی با اشاره به اینکه یکی از نیازهای ما، در حوزه پرستاری است، تصریح کرد: در حال حاضر ۴۰ هزار دانشجوی پرستاری در حال تربیت داریم و نگران کمبود پرستار نیستیم و در صورت صدور مجوزهای استخدامی، نیروی انسانی به تعداد کافی وجود دارد تا با به‌کارگیری آنها مشکلات خود را برطرف کنیم.

وزیر آموزش و پرورش :

اتفاقات اخیر کشور نقاط آسیب و ضعف نظام تعلیم و تربیت کشور را نشان داد

وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر تقویت مهارت‌های ارتباطی دانش‌آموزان گفت: مهارت‌های پایه دانش‌آموزان باید مورد توجه جدی قرار گرفته و تقویت شود.

وزیر آموزش و پرورش با گرامیداشت هفته بسیج و یاد و خاطره شهدای معلم و دانش‌آموزان دوران دفاع مقدس و ارائه گزارشی از روند تعلیم و تربیت کشور، گفت: باید نوع نگاه و ارتباط با دانش‌آموزان تغییر و بر رویکرد فرهنگی و تربیتی آموزش و پرورش تأکید شود. عضو کابینه دولت مردمی با تأکید بر اینکه مهارت‌های پایه دانش‌آموزان باید مورد توجه جدی قرار گیرد، اظهار کرد: با طراحی و اجرای برنامه‌های متنوع شور، نشاط و امید به آینده در دانش‌آموزان را باید تقویت کرد. یوسف ثوری اظهار کرد: آسیب‌های انباشته در دوران کرونا باعث به وجود آمدن یک سری مسائل و مشکلات برای دانش‌آموزان و آموزش و پرورش شده است. نیازمند بازتعریفی در مورد نظام تعلیم و تربیت هستیم و اگر لازم باشد برخی از قوانین و مقررات آموزشی و پرورشی را باید بازنگری کرد. وی افزود: اتفاقات اخیر کشور نقاط آسیب و ضعف نظام تعلیم و تربیت کشور را نشان داد که نیاز به آسیب‌شناسی و کار جدی با برنامه‌ریزی و استراتژی مناسب برای برطرف کردن آنها دارد. وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه برای آموزش و تربیت دانش‌آموزان باید آینده‌نگری، برنامه‌ریزی و استراتژی مددنی داشته باشیم، گفت: دانش‌آموزان در سن حساسی قرار دارند که سن تأثیرپذیری، نقش‌پذیری و پریشنگری است. تنها جایی که نظام‌مند با دانش‌آموزان و خانواده‌های آنان در ارتباط هستند، آموزش و پرورش است.

تکرار روز صفر مرگ و میر کرونایی

مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: در طول ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته، هیچ یک از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست ندادند و مجموع جانباختگان این بیماری همچنان ۱۴۴ هزار و ۶۳۳ نفر است. ۴۲ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۱۱ نفر از آنها بستری شدند. ۷۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت نظر قرار دارند. تاکنون ۶۵ میلیون و ۱۴۰ هزار و ۴۳۶ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۴۹ هزار و ۸۴۳ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۳۷۷ هزار و ۸۵۵ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۶۸ هزار و ۱۳۴ دوز رسید. در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز کرونایی قرار ندارد، ۳ اما شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۱۴ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۳۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد

صدور شناسه و کارت موقت برای بدون شناسنامه‌ها

سازمان ثبت احوال اعلام کرد که با تشکیل بیش از ۸ هزار پرونده برای ایرانیان فاقد شناسنامه، موضوع تخصیص شناسه و صدور کارت موقت برای این افراد پیگیری خواهد شد.

با توجه به رویکردهای دولت سیزدهم وزیر کشور مبنی بر تعیین تکلیف افراد فاقد شناسنامه، سازمان ثبت احوال کشور، تخصیص شناسه واحد برای ایرانیان فاقد شناسنامه با مهیا کردن زیرساخت‌های لازم را در دستور کار قرار داد. این امر به منظور شناسایی و تعیین تکلیفی افراد فاقد شناسنامه و در نهایت صدور کارت موقت برای این افراد با هدف استفاده از خدمات اجتماعی و در راستای دستورالعمل مقابله با فقر مطلق صورت گرفته و با تلاش انجام شده در این سازمان و فراهم کردن امکانات در هفته دولت با حضور وزیر کشور به بهره‌برداری رسید. با این کار امکان شناسایی کلیه اشخاص حقینی ایرانی با مدعی تابعیت ایران همزمان براساس اطلاعات موجود در پایگاه اطلاعات جمعیت کشور فراهم می‌شود.

از جمله اقداماتی که تاکنون در این خصوص صورت گرفته است، می‌توان به ثبت اطلاعات کلیه فاقدین شناسنامه دارای پرونده شامل بیش از ۸ هزار پرونده و ایجاد سامانه اخذ درخواست کارت ویژه فاقدین، شامل ثبت اخذ اطلاعات نشانی تصویر چهره و بیومتریک و ایجاد فرایند چاپ کارت شناسایی اشاره کرد. از اثرات این طرح نیز می‌توان به شناسایی و تعیین تکلیف افراد فاقد شناسنامه، کمک به ایجاد سازکارهای قانونی برای ارائه خدمت به افراد مشمول، کاهش هزینه‌های حکمتی و ایجاد سرویس استعمال تصدیق افراد با شناسایی به عنوان پیشگامی از جعل کارت فاقدین شناسنامه اشاره کرد. از دیگر اقدامات این سازمان ایجاد پایگاه اطلاعات خاوراوست که براساس احکام آیین‌نامه اجرایی نحوه شناسایی خانوارهای ایرانی و اتباع خارجی، سازمان ثبت احوال کشور مسئول ایجاد این پایگاه است. تکمیل ارتقای پایگاه اطلاعات جمعیت کشور به منظور پوشش روابط سببی و نسبی به عنوان یکی از وظایف ذاتی سازمان ثبت احوال کشور و ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای ارائه خدمات کارا، شفاف و استنادپذیر می‌باشد که هم اکنون در حال انجام است.

طراحی پایگاه، دریافت اطلاعات از سازمان هدفمندی یارانه‌ها و تطبیق با اطلاعات موجود، ارائه سرویس به پنجره واحد خدمات دولت هوشمند و مشارکت فعال در کارگروه مسئول اجرای آیین‌نامه شناسایی خانوار از مهم‌ترین اقداماتی است که تاکنون در این خصوص صورت پذیرفته است. در راستای انجام یکی از تکالیف مطرح در مصوبه هیات وزیران مبنی بر ۲۳ پروژه اولویت‌دار دولت الکترونیک، سازمان ثبت احوال کشور نسبت به ایجاد پایگاه خانواده یعنی روابط سببی و نسبی بر اساس توان داخلی و استفاده از ظرفیت‌های موجود و مبتنی بر داده‌های استخراج شده نسبت به ایجاد و ارائه سرویس پایه اطلاعات خانواده اقدام کرده است. در حال حاضر این سرویس علاوه بر سامانه سهیم، در اختیار چند دستگاه اجرایی از جمله بانک مرکزی، درگاه یکپارچه خدمات دولت هوشمند (ثبت نام یارانه) و فراچار قرار گرفته است.

- پنجشنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۶۷**

«حیف و میل داروها» روی خط چاره‌اندیشی

نظر فعالان عرصه دارویی کشور، یک دلیل مهم افزایش قیمت نهایی دارو، هزینه بسته‌بندی شده داروها است. همه این عوامل می‌تواند علاوه بر اثرات مخرب بر وضعیت سلامت عمومی، بازار دارویی را نیز دچار اختلال کند. از جمله این داروها، آنتی‌بیوتیک‌ها و سوسپانسیون‌های خوراکی است که باید به اندازه نیاز بیمار تجویز شوند اما گاهی می‌بینیم ظرفیت و اندازه شیشه‌های شربت یا بسته‌های قرص بیش از اندازه نیاز بیمار است، به گونه‌ای که معمولاً حجم زیادی از داروهای زینده دارو محدودی بوده و این امر به خودی خود حکایت از چالش بزرگ در نظام سلامت کشور دارد که با عنوان خوددرمانی یا مصرف خودسرانه دارو شناخته می‌شود.
در سوی دیگر این ماجرا بسیاری از ما ایرانی‌ها پس از مراجعه به پزشک و دریافت دارو، داروهای تجویز شده را تا انتها مصرف نمی‌کنیم و برای داروها را در قفسه داروی خانه برای روز مبادا نگهداری می‌کنیم که الزاماً به معنای خودداری از عمل کردن به دستور تجویز داروی اصلی پزشک نیست. این دو مسأله مهم، می‌تواند جنبه‌های دیگری همچون افزایش دورریز دارو، انباشت داروهای تاریخ مصرف گذشته در منزل و تسوفا پزشک در موارد مشابه بیماری یا درد، تجویز خودسرانه داروهای تجویز شده توسط پزشک برای یک نفر در بین اعضای خانواده و آشنایان و مصرف داروهای اضافی بایقمانده در منزل را در پی داشته‌باشد.
مطالعات انجام شده نشان می‌دهد سرانه مصرف دارویی ایران از کشورهای توسعه‌یافته بالاتر است. در این میان داروهای قلب و عروق و دیابت سرانه مصرف بالایی در مقایسه با سایر داروها دارند؛ هر چند که تجویز این گروه از داروها با اجرای نسخه‌نویسی الکترونیک و اجرای راهنماهای بالینی و تقویت نظام ارزیابی بالینی سرو و سامان زیادی نسبت به گذشته گرفته است. در این میان موضوع مهم دیگر این است که مطابق اظهار

فریبا خان احمدی خبرنگار

به «ایران» می‌گوید: «داروهایی که از داروخانه یا به هر شکلی که از حیظه دید مسئول فنی داروخانه خارج می‌شود امکان اینکه به چرخه مصرف برگردند، ندارد و باید به دلیل حجم بالای بیش از نیاز یک دوره درمان بیماری، دسترس بیمار قرار می‌گیرد. برای مثال، آنتی‌بیوتیک‌هایی مانند آموکسی‌سیلین و آرتیزوماپسین را می‌توان به صورت محلول خوراکی در آب تجویز کرد، اما ماندگاری داروی مخلوط شده با آب توسط داروساز تنها ممکن است هفت تا ۱۰ روز باشد، حتی اگر در یخچال نگهداری شود. این مسأله مهم علاوه بر ضرر ناشی از دورریز دارو از یک‌سو و باز مالی ناشی از پیامدها و عوارض مصرف دارو از سوی دیگر، به اقتصاد کشور لطمه و خسارت قابل توجهی وارد می‌سازد.
اینکه چگونه می‌توان دورریز داروهای سریایی را کاهش داد و وضعیت نامطلوب آن در نظام سلامت را مدیریت کرد سؤالی است که موضوع این گزارش ما است.

■ **داروخانه اجازه پس گرفتن دارو ندارد**
دکتر نوشین محمدحسینی مدیرکل دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده‌های

سلامت سازمان غذا و دارو در پاسخ به این سؤال که آیا امکان دارد به مدت یک داروهای دارای تاریخ انقضا را به منظور فروش به داروخانه‌ها تحویل دهند،

تحلیل یامین پور از نتایج یک نظرسنجی؛

«حمله به تیم ملی» مقدمه‌سازی روانی برای تجزیه‌طلبی

تیم ملی فوتبال ایران شامگاه سه‌شنبه از جام جهانی قطر ۲۰۲۲ خداحافظی کرد و این موضوع باعث ناراحتی ایرانی‌ها و البته شادی عده قلیلی شد. واقعتی که شاید خیلی با بخوانند آن را وارونه نشان دهند.

دریاره این موضوع که ایرانیان بازی‌های تیم ملی فوتبال را در این چند وقت دنبال کرده‌اند یا خیر و اینکه حذف تیم ملی خوشحال، بی‌تفاوت یا ناراحت هستند، اظهارنظرهای مختلفی وجود دارد. اما آخرین نظرسنجی مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران (ایسپا) نشان می‌دهد که ۸۰٫۹ درصد بینندگان بازی‌های ایران به میزان زیاد و خیلی زیاد دوست داشتند ایران مقابل آمریکا پیروز شود.
وحید یامین‌پور، مدرس دانشگاه در تحلیل این موضوع می‌گوید: «به گمان من یکی از اصلی‌ترین محورهای تحلیل رویدادهای اخیر ایران، تحلیل بر اساس برساخته‌های رسانه‌ای

وزیر کشور:

رسانه‌های بیگانه در پی ترویج گفتمان غیردینی از «زن» و «زندگی» هستند

وزیر کشور گفت: یکی از مسائل مهم که از سوی رسانه‌های دشمن تبلیغ می‌شود، مسأله زن و زندگی است که تلاش دارند گفتمانی غیر از نگاه اسلام و دین را ترویج دهند.
احمد وحیدی ی تویت یک سالروز میلاد حضرت زینب(س) و روز پرستار افزود: دوام قیام حضرت سید الشهدا(ع) بر خط زندگی ایران حضرت زینب سلام‌الله علیها بود و این بانوی عزیز اسلام پیام آزادی بخش حضرت امام حسین(ع) را به گوش همه رساند.

وزیر کشور با اشاره به جهاد تبیین حضرت زینب(س) در افشاکری جنایت یزیدیان اظهار کرد: تأکید رهبر عزیز نظام اسلامی (مدظله العالی) بر جهاد تبیین ناظر به همین امر است که رسوا کردن اقدامات پلید و معاندانه دشمن، ارتگذاری دارد.
وحیدی اضافه کرد: دشمن همواره به دنبال عیوض کردن جنای جلود و شهید است و در صورت کربلا، یزیدیان به دنبال باطل جلوه دادن قیام حق حضرت امام حسین(ع) بودند اما توطئه شومشان با جهاد تبیین حضرت زینب(س) نقش بر آب شد.

وی با بیان اینکه این رویه محدود به آن دوران نیست و دشمنان اسلام همواره این رویکرد را دنبال می‌کنند، ادامه داد: در همین درصاح واحوال کنونی نیز شاهد جنگ

شوند اثربخشی دارو از بین می‌رود. علاوه بر شرایط نگهداری دارو، ممکن است داروهای قاچاق نیز از این طریق وارد چرخه مصرف شوند، بنابراین نباید به دلیل وجود دارو در داروخانه صرفاً از آنها شرایط نگهداری داروها است، شاید در نگاه اول ساده به نظر برسد که داروخانه تنها محل تحویل دارو به بیمار است اما نگهداری دارو در داروخانه به شرایط مختلفی بستگی دارد.

دکتر محمدحسینی در ادامه می‌افزاید: برخی داروها اگرچه در ظاهر تاریخ مصرف دارند اما ممکن است مسئول فنی داروخانه، دارو را به دلیل تغییر رنگ، فرم و دوزفاژ شدن از چرخه مصرف خارج کند. از سوی دیگر دارویی که از داروخانه خارج می‌شود در معرض تهدید بیوتورریسم قرار دارد،

در هیچ جای دنیا اجازه نمی‌دهند داروی خارج شده از داروخانه به چرخه مصرف برگردد بلکه داروهای مازاد در منازل را امحا می‌کنند. به دلیل مسأله بیوتورریسم ممکن است برخی سموم از روی کاغذ یا جلد دارو به محتویات داخل بسته‌بندی تزریق شده و ساختار دارو را تغییر دهند.

دکتر محمدحسینی در این باره می‌گوید: چنانچه داروها به مدت یک ساعت در دمای تابستان در فضای بسته خودر بمانند یا نزدیک فریزر نگهداری

«ایران» در گفت‌وگو با مدیرکل دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده‌های سلامت سازمان غذا و دارو از چرایی انباشت داروهای مازاد در قفسه دارویی منازل گزارش می‌دهد



علی‌محمد

می‌گیرند بی ززان باردار دچار مشکلات جدی‌تری می‌شوند، بنابراین صلاح نیست کسی داروی سرطانی را تهیه کند و خانه ببرد یا مسیر طولانی حمل کند؛ حتی این داروها محیط زیست را هم آلوده می‌کنند. بهترین کار این است بیماران مبتلا به سرطان تا زمان ابلاغ و تصویب «استاندارد خدمت»، دارو را از نزدیک‌ترین محل تزریق و نزدیک‌ترین بیمارستان تهیه کنند.

مدیرکل دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده‌های سلامت سازمان غذا و دارو می‌گوید: بیماران مزمن همیشه باید دارو در خانه داشته باشند و به طور کلی داروی این دسته از بیماران دور ریختنی نیست، به اندازه یک تا دو ماه مصرف دارو را باید پیش‌بینی کنند.

به گفته دکتر محمدحسینی، بسته‌بندی آنتی‌بیوتیک‌ها به اندازه دوره مصرف‌شان است و شیشه سوسپانسیون را تا آخر باید بخوریم. دوزها تنظیم شده است. تنها موارد دیگر مسکن‌ها است. مطابق این برنامه که به بازار تنوع است داروی بیماران سرطانی در نزدیک‌ترین محل به محل تزریق دارو تهیه و تزریق شود. غیر از مواردی که مطرح شد مشکلات جدی‌تری نداریم، وقتی داروی ضد سرطان را ختنه می‌بریم چنانچه ویال دارو بشکند تمام افراد در معرض ابتلا به سرطان قرار

شوند اثربخشی دارو از بین می‌رود. علاوه بر شرایط نگهداری دارو، ممکن است داروهای قاچاق نیز از این طریق وارد چرخه مصرف شوند، بنابراین نباید به دلیل وجود دارو در داروخانه صرفاً از آنها شرایط نگهداری داروها است، شاید در نگاه اول ساده به نظر برسد که داروخانه تنها محل تحویل دارو به بیمار است اما نگهداری دارو در داروخانه به شرایط مختلفی بستگی دارد.



علی‌محمد

از وضع معیشتی هیچ نسیتی با آسیب زدن به هویت ملی ندارد. حتی اگر بیذیریم که ناراضیانی تولید خشم می‌کند اما هممنشین کردن این حالت با نفرت و نماد و نشانه‌های ملی و هویتی مثل «تیم ملی فوتبال» یک تقلب رسانه‌ای است که هدفش آماده‌سازی روانی جامعه ایرانی برای فروپاشی اجتماعی و چندراگی است.»

ایران (ایسپا) در روزهای ۷ و ۸ آذرماه یک نظرسنجی از جامعه شهری و

رئیس سازمان غذا و دارو:

بانک‌ها از پرداخت تسهیلات دارویی طفره می‌روند

براساس آن واردات تجهیزات ساخت صنایع داروسازی معاف از مالیات باشد که البته مشخص نیست چه میزان اجرایی شده و به صورت جدی می‌تلمد دولت از صنایع داروسازی حمایت کند البته حمایت‌های هدفمندی که مستقیم به صنایع برسد، بسیاری از کمبودهای دارویی در ابتدای زنجیره حل و فصل می‌شود اما رفع کمبودها تا انتهای زنجیره کمی زمانبر است و نیاز به حمایت بیمه‌ای داریم و بیمه‌ها باید تقویت شوند. وی گفت: پرداخت از جیب مردم باید ثابت باشد و چنانچه قیمت دارویی اصلاح شد باید قیمت‌ها به روزرسانی شود. در فاز اول ۵۰ تن آنتی‌بیوتیک و همچنین ۲۵۰ هزار شیشه سوسپانسیون طی روزهای اخیر وارد کردیم و در ۲ مرحله هر بار حدود ۶۵ تن معادل حدود ۲٫۵ میلیون شیشه سوسپانسیون آنتی‌بیوتیک نیز وارد خواهیم کرد تا میزان موجودی آنتی‌بیوتیک به ثبات برسد.

داشتند با بررسی‌های انجام شده مشمول قیمت‌گذاری شدند و بخشی هم مشمول نبودند که از آنها خواستیم کمافی السابق ادامه دهند. چند محموله آنتی‌بیوتیک و سرم وارد کشور شده و طی هفته جاری نیز محموله‌های بزرگی وارد کشور خواهد شد و در آذرماه به ذخیره مناسبی از دارو خواهیم رسید.